



## سرزمین هزار چشمه میزبان دومین سفر استانی دولت چهاردهم بود

### ۱۰ پروژه بزرگ در خراسان شمالی

افتتاح ۱۲ واحد آموزشی، کلنگ‌زنی بزرگ‌ترین طرح آبرسانی شمال شرق کشور با اعتبار افزون بر ۵۰ هزار میلیارد ریال، افتتاح واحد تولید مرغ گوشتی و کلنگ‌زنی ۲ واحد تولید مرغ گوشتی و جوجه کشی، افتتاح ۸۳ واحد مسکونی ویژه مددجویان بهزیستی، افتتاح ۴۲ طرح راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، بازدید از پروژه‌های در حال ساخت حوزه راه و نیز گفت‌وگو با ساکنان مناطق مرزی و حاشیه نشین بخشی از برنامه‌های هیأت دولت چهاردهم در سفر به خراسان شمالی بود.



«ایران» نتیجه اولین جلسه شورای عالی مسکن با حضور رئیس‌جمهوری را پیش‌بینی کرد

## افزایش تسهیلات «مسکن حمایتی»

معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با «ایران»: از آغاز به کار دولت چهاردهم تا کنون، ۱۰۰ هزار پرونده ساخت نهضت ملی مسکن تسهیلات گرفتند، این در حالی است که در ۳ سال گذشته ۹۵۰ هزار پرونده برای اخذ تسهیلات در نوبت بوده‌اند

سیاست «اول امریکا» چگونه جهان را متحول خواهد کرد؟

سال ۲۰۲۵ در پنج سناریو

«ایران» روند فراز و فرود توافق هسته‌ای را از ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۴ بررسی می‌کند

مارپیچ برجام از «اوباما» تا «ترامپ»

## خانه‌های مریخی؛ رؤیای ایلان ماسک

ماسک ۵۳ ساله به کارمندان اسپیس ایکس دستور داده تا به طراحی جزئیات یک شهر مریخی بپردازند. در حال حاضر نیز اعضای این تیم در حال طراحی نقشه‌هایی برای ساخت زیستگاه‌های گنبدی کوچکی همچون هتل روی سطح مریخ هستند؛ کارشناسان دیگری نیز به طراحی لباس‌های فضایی برای مبارزه با محیط سخت مریخ مشغولند و تیم پزشکی هم درباره اینکه آیا انسان‌ها می‌توانند در مریخ بچه دار شوند یا خیر، در حال تحقیق هستند.



مؤدبان در گفت و گو با «ایران» از آخرین ترجمه خود در مورد طنز سیاه هاشک روایت می‌کند

### اسطوره‌زدایی داریوش از ارتش سرخ



سران قوا برای حل نوسانات در بازارها به میدان می‌آیند

## تب و لرز ارز

بانک مرکزی با هلدینگ‌های پتروشیمی در مورد تعمیق بازار ارز تجاری از طریق عرضه گسترده موافقت کرد

روایت رئیس انجمن اسلامی بازار از تجمع در بازار تهران

### گزارش



### بازدید دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری از «ایران»

علی ربیعی، دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری روز گذشته، با همراهی چهره‌های مطرح رسانه‌ای کشور در مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی «ایران» حضور یافت و از بخش‌های مختلف آن بازدید کرد. ربیعی در این بازدید با همراهی علی متقیان مدیرمسئول روزنامه ایران صورت گرفت، ضمن گفت‌وگو با خبرنگاران و اعضای تحریریه در بخش‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، از نزدیک در جریان نحوه فعالیت آنان قرار گرفت. دستیار اجتماعی رئیس‌جمهوری در گفت‌وگو با خبرنگاران روزنامه ایران، با تأکید بر اینکه امروز یکی از مهم‌ترین مسائل پیش روی حوزه رسانه‌ای، تلاش برای بازگشت مرجعیت رسانه‌ای به داخل کشور است، گفت: در دولت وفاق ملی، رسانه: پل ارتباطی مهم بین جامعه و دولت است و باید بدون لکنت و بدون هرگونه پرده‌پوشی مسائل، مشکلات و دغدغه‌های مردم را به گوش دولت برساند و در عین حال زمینه همراهی مردم با دولت در مسیر حل مشکلات را فراهم آورد. وی ضمن قدرانی از خبرنگاران به خاطر فعالیت‌های آنان و نیز قدرانی از هادی خسروشاهین سردبیر روزنامه، به تجربه مردم در همراهی با پویش «۲ درجه کمتر» رئیس‌جمهوری اشاره و تأکید کرد: این پویش تجربه خوبی بود و نشان داد در موضوعات ملی همچنان همراهی بسیار خوبی از سوی مردم وجود دارد که رسانه‌ها باید با تقویت جایگاه ارتباطی دوسویه خود میان مردم و نظام حکمرانی، به تقویت این همراهی و همدلی بین دولت و مردم کمک کنند.

### خبر

در جلسه رئیس کل بانک مرکزی با پتروشیمی‌ها تعیین شد

### تعمیق بازار ارز تجاری از طریق عرضه گسترده

عصر دیروز جلسه رئیس کل بانک مرکزی با هلدینگ‌های پتروشیمی برگزار شد که نتیجه آن هماهنگی برای تعمیق بازار ارز تجاری از طریق عرضه گسترده بود. به گزارش ایران، جلسه هماهنگی شرکت‌های پتروشیمی و محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در مرکز مبادله ارز و طلا ایران برگزار شد. تعمیق بازار ارز تجاری از طریق عرضه گسترده ارز با ورود پتروشیمی‌ها روز افزایش می‌یابد.

### روایت رئیس انجمن اسلامی بازار از تجمع در بازار تهران

روز گذشته در بازار تهران تجمعی اعتراضی نسبت به نوسانات ارزی برگزار شد. به گزارش جماران، جواد امانی رئیس انجمن اسلامی بازار، بدون نگاه جهانی و صادرات محور سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی کامیاب نخواهد بود. به طور خلاصه، دروازه ایران به شرق جهان، یعنی به راه ابریشم و بازار بزرگ اتحادیه اقتصادی اوراسیا، اکنون در اختیار ماست. این دروازه منطقه آزاد اینچه برون است. ظرفیت و فرصت کار ملی و تاریخی مهیاست. اما برای بهره‌مندی حداکثری از این ظرفیت و فرصت باید از تجربه‌های گذشته درس گرفت، اقتضات امروز ایران و جهان را شناخت و بر پایه چشم‌اندازهای کلان پیش رو مسیر حرکت را ترسیم کرد. این یعنی، همه بخش‌هایی که با منطقه آزاد اینچه برون مرتبط هستند اعم از مسئولان، تصمیم‌سازان، قانونگذاران و فعالان اقتصادی، باید به این منطقه نگاهی ملی با افق بین‌المللی داشته باشند.

### بررسی جایگاه خانواده در سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

در جلسه شورای هماهنگی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت که با حضور رئیس مرکز، معاونان، رؤسا و دبیران اندیشکده‌ها برگزار شد، غلامعلی افروز رئیس اندیشکده خانواده الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، به تعریف نهاد خانواده و اندیشه خانواده‌محوری در سند الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت پرداخت. وی گفت: بنجمین فراز از مباحث جامعه‌شناختی پیش‌نویس سند الگو،

### یادداشت

### اینچه برون؛ دروازه ایران به راه ابریشم و اوراسیا

رضا مسرور  
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

نگاه جمهوری اسلامی ایران به شرق جهان یک امر واقعی است، زیرا ضرورت‌های اقتصادی امروز جهان چنین نگاهی را ناگزیر می‌کند. امروز در شرق جهان ظرفیت‌های بسیاری برای جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. دو ظرفیت مهم و عمده از این قرار است: اول راه ابریشم که قرار است چین را از شرق آسیا و اقتصادی، به غرب آسیا و اقتصادی جهان متصل کند. ایران در کانونی ترین نقطه این مسیر قرار دارد. ظرفیت دوم اتحادیه اقتصادی اوراسیا است. این اتحادیه با حضور کشورهایی چون ترکمنستان، قزاقستان و روسیه، بازار ۸۰۰ میلیارد دلاری را برای جمهوری اسلامی ایران فراهم می‌کند. نکته اینجاست که ایران در مواجهه با این دو ظرفیت عمده، بین‌المللی و بالقوه جهانی، یک مزیت نسبی بسیار ویژه دارد: این مزیت ویژه نسبی منطقه آزاد اینچه برون است. کمتر کشوری را می‌توان شناخت که واجد این توانمندی ژئوپلیتیکی باشد که از یک نقطه جغرافیایی، بتواند به دو جهان اقتصادی متصل شود. اینچه برون همان نقطه است، مزیت ویژه‌ای که کمک می‌کند جمهوری اسلامی ایران از یک نقطه خاص، ارتباطی ویژه با دو جهان اقتصادی و تجاری بین‌المللی پیدا کند. منطقه آزاد تجاری اینچه برون با قرارگرفتن در شمال شرقی ایران، نقطه اتصال کشور به این دو فرصت جهانی است. با اینکه اینچه برون

بهترین سازطبخ طبرستان

### آگهی فروش ملک به صورت مزایده

با شرایط نقد و اقساط و بدون کارمزد بصورت مزایده ویژه

روزنامه ایران چاپ امروز (رجوع به صفحه سوم)

ایران Daily

US Pursues Syrian-Style Conflict in Yemen

بخوان ایران بخوان

irannewspaper.ir

ایران آنلاین

سازمان آگهی‌های ایران ورزشی

در لحظه بخوان ایران بخوان

ایران online

www.ion.ir